Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRI rO SANTO
( NPJ 31.803.125/0001-83

REQ/GAB/BMNM71/2006 Câmara Munitipal de AMhleta (feS)
Em, 04 de dezembro de 2006. Aprovado por

Sala das Sessôes^^^i^^^/
xBM 4#nt«

BENEDITO MIRANDA, vereador firmatário deste, no

uso de suas atribuições legais, requer à Mesa após ouvido o Plenário, que
seja encaminhado ofício ao Exmo. Sr. Cícero Barcelos, DD. Diretor
Executivo de Relações Institucionais da TELEMAR, o seguinte pedido
de providência;

Reiterar pedido feito no Requerimento de n°212, feito do dia 29
de maio do corrente, para que fossem feitas em caráter de urgência,
instalações de telefone público nas comunidades de Paieira e Itajobaia, neste
Município, atendendo aos apelos dos moradores que se consideram isolados
do restante do município, por não terem esse meio de comunicação. Estou
certo que este pedido encontrará a acolhida que merece pela importância que
tem para os moradores das comunidades citadas, que há muito tempo vêm J
reiteradas vezes reivindicando deste representante para que interceda Junto á
sua Exa. para a solução desse problema. Não tenho dúvida, de que sensível
ao problema daquela gente, sua Exa. Agilizará o mais rápido possível, o que
vai demonstrar a importância hoje dessa conceituada empresa no campo da
comunicação em nosso estado. Outrossim, quero ainda esclarecer ao ilustre
executivo que com relação aos pontos de colocação dos aparelhos citados
ficarão a critério dos moradores das comunidades acima mencionadas.

Cordialmente termino esta reivindicação esperando uma
resposta favorável a este pedido.

9

Plenário Ulisses Guimarães, 04 de dezembro de 2006.

EN •DITO MIRANDA

Vereador

Rodovia cio Sol. 1620. Vila Residencial Samarco Anchiela ES

Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 1344-\vm'm.camaracmclneia.com.br